Протокол собрания граждан

по с. Верхние Куларки

от 11.01.2019 года
Место проведения: Дом культурыс.ВерхниеКуларки
Начало работы: 16-00
Присутствовали :
Глава администрации сельского поселения «Верхне-Куларкинское» -
Бадогова Н.В.,
Ведущий специалист администрации -Ананьина Н.А.,
Представители муниципального района «Сретенский район»:
Глава MP «Сретенский район» - Закурдаев А.С., Скутилина Н.В., Данилов
Ю.В., Рюмкин Г.И., Гордеева А.Н„ Осколков С.А.

Председатель собрания граждан - Бадогова Н.В.
Секретарь собрания граждан - Ананьина Н.А.

Присутствовало на собранииграждан -20 человек.

Повестка схода граждан:
1. Об объединении в Дальневосточный Федеральный округ.

2. Об объединении в городской округ.
3. Разное.

По первому вопросу повестки схода граждан: открыл сход граждан
Главамуниципального района «Сретенский район» Закурдаев Алексей
Сергеевич. Закурдаев А.С. рассказал о сути объединения в ДФО. И попросил
граждан принять участие внести предложения в проект Национальной
программы развития Дальнего Востока на период до 2025 года и на
перспективу до 2035.
По второму вопросузаслушали Главумуниципального района «Сретенский
район» Закурдаева А.С. о предлагаемых изменениях в системе организации
местного самоуправления путем объединения поселений муниципального
района в единый городской округ.
По третьему вопросу: прозвучали разные вопросы.

1. Мамонтова Н.Г. - директор МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» был
задан вопрос о школьном маршруте.

Выступила Бадогова Н.В. - глава администрации.
1.0 проблемах обеспечения жителей поселения водой (неисправна
водовозка).
2. Транспортное сообщение с. Верхние Куларки - Усть-Карск (ремонт

мостов).
3. Медицинское обслуживание на селе (в п. Усть-Карск имеется 1

автомашина «Скорая» этого не достаточно, т.к. объем работы для
«Скорая» большой, вывозить больных приходится на другом
транспорте.

Председатель собрания граждан: Бадогова Н.В.
Секретарь собранияграждан: Ананьина Н.А.